

Ungdomsrådet om koronakrisen

Av Anders Fosshaug, koordinator for lbestad ungdomsråd.

Barn og unge er definitivt blant dem som har fått hverdagen sin snudd helt på hodet etter at koronaviruset stengte ned store deler av hverdagen deres. Både skole- og fritidstilbud ble med ett borte, og de største og viktigste sosiale arenaene til denne gruppen er ikke lengre der.

Jeg ønsket derfor å høre med et utvalg av dem som er rammet om hvordan situasjonen oppleves for dem, og hvordan de takler den nye hverdagen.

Medlemmene i ungdomsrådet fikk tilsendt noen spørsmål fra meg og her følger et utvalg av svarene jeg fikk:

- **Hvordan er dagene deres? Når står dere opp og hva gjør dere i skoletiden?**

«Jeg står opp mellom åtte og ni. Spiser frokost også prøver jeg å gjøre leksene mine»

«Dagene for meg er ikke så annerledes enn ellers. Jeg står fortsatt opp mellom 06 og 07. Rutinene er for meg de samme som når skolen var åpen. Skolen begynner kl. 09 med morgenmøte der vi får informasjon om dagen og hvilke oppgaver vi skal jobbe med.

Selv om vi kan bestemme selv når på dagen vi vil levere oppgavene, velger jeg som regel å gjøre de på dagtid, slik at jeg kan disponere ettermiddagene til andre ting.»

«Jeg står opp ca. 08:15. Så begynner skolearbeidet fra 09 til 13 eller 14. Vi har lunsj kl. 11 og fysisk aktivitet fra halv tolv til halv ett.»

- **Hva gjør dere når det ikke er skolearbeid?**

«Jeg er ute eller ser på film eller noe sånt. Kan ikke være så mye med venner.»

«Når det ikke er skole så spiller jeg, snakker med venner på Teams, leker med småsøsken eller hjelper til hjemme.»

«Jeg prøver å finne på ting for ikke å kjede meg. Jeg ender ofte med å trene, vaske og rydde leiligheten min eller så bruker jeg å tegne og skrive da det er ting jeg liker å gjøre. Jeg bruker mest tid på tegningene jeg allerede hadde begynt på til UKM, og på kreativ skriving som er avslappende for meg.»

«Jeg bruker å snakke med andre på Snap, og sitte å spille når jeg ikke gjør skolearbeid.»

- **Hvordan har dere et sosialt liv, er sammen med venner, holder kontakten og så videre?**

«Det er selvfølgelig vanskelig å ikke kunne dra like mye ut å møte venner som før, men da kan man videochatte med en eller flere venner og kose seg slik.

Jeg holder også kontakt med både venner og familie via sosiale medier som Snapchat og Facebook.»

«Jeg er ikke så mye med venner nå. Vi snakker heller sammen på FaceTime.»

Ungdomsrådet om koronakrisen.

«Jeg har ikke møtt noen av vennene mine i ettertid enda, men holder kontakt med dem på sosiale media.»

- **Hva kan man finne på å gjøre for ikke å kjede seg, og har dere forslag til aktiviteter man kan finne på enten ute, på nett eller lignende?**

«Man kan gå på ski, være ute, se på film eller kanskje være sammen med maks en venn.»

«Man kan finne på å hjelpe familien sin med ting de treng hjelp til og være ute.

Kan sikkert gå en tur eller fare å grille elns (eller nå sånt, betyr det. Red anm.)»

«Om man kjeder seg og trenger noe å gjøre så er det bare ens egen fantasi som kan sette grenser for hva man kan finne på.»

«Man kan spille brettspill med familien sin, videochatte med venner og familie, finne på andre aktiviteter sammen med dem på nett, ake, gå på ski eller skøyter, bygge snøborg eller snømann eller bare kose seg med en god, gammeldags snøballkrig med familien.»

- **Hvor lenge tror du at du klarer å fortsette og være så begrenset?**

«Ikke lenge. Alt blir bare avlyst og det er kjedelig å være hjemme hele tiden!!!»

«Jeg klarer sikkert en til to måneder til.»

«Jeg tror jeg kan være hjemme et halvt år til. Eller to, tre måneder.»

«Jeg tenker at uansett hvor lenge dette vil vare så skal det gå greit å være hjemme slik som nå, men jeg må ærlig si at jeg savner skolen, elevene og lærerne mine ganske mye allerede. De er en helt fantastisk gjeng å være sammen med og jeg er vant til å se dem hver dag, så det har vært en stor omstilling å ikke kunne se dem i levende live.»

Ungdomsrådets medlemmer virker heldigvis å ha det greit slik som situasjonen er nå. Mange barn og unge har fra før av en vane med å være sosial med hverandre via nett og sosiale medier så den delen av «isolasjonen» er nok ikke den vanskeligste. Like vel kommer det tydelig frem at barn og unge savner den fysiske kontakten og samhandlingen med venner, øvrig familie, lagkamerater, medelever og lærere mye.

Jeg håper vi alle kan være med på å tilrettelegge for aktivitet for denne gruppen ved å ta oss tid, være tålmodige, være nysgjerrige, undrende og imøtekommende med våre unge håpefulle.

Ibestad ungdomsråd setter i disse dager i gang med en rekke konkurranser for barn og unge i alderen fra 1.klasse til 3.klasse på videregående, og på vår Facebook side kan dere holde dere oppdatert om hvilke konkurranser som til en hver tid er gående. Vi håper så mange som mulig deltar, så får vi til en happening som kan engasjere barn og unge i kommunen vår.

Avslutningsvis ønsker Ibestad ungdomsråd å ta initiativ til en skikkelig markering for barn og unge i Ibestad kommune etter at denne koronakrisen er over og vi får vår normale hverdag igjen. DET har de fortjent.

Ungdomsrådet om koronakrisen.

Ibestad ungdomsråd består av:

Adrian Kristiansen

Benjamin Høie-Dahlberg

Dennis Arntzen

Emilie Fosshaug

Emma Kristin Messinger Holte

Selma Hansen

Sigurd Hanssen

Stine Helen Frantzen-Evensen

Vebjørn Fosshaug

Vetle Hanssen

Anders Fosshaug (koordinator)